

**ANEXO II**SERVIÇO PÚBLICO  
ESTADUAL**PROPOSTA DETALHE**Licitação por **PREGÃO SEFAZ-RJ N.º 012/2022**A Realizar-se em: **XX/XX/2022 às 10hs**Requisição: n.º **PES 0189/2022; PES 0184/2022; PES 0191/2022; PES 0186/2022; PES 0192/2022/ PES 0190/2022; PES 0188/2022; PES 0193/2022; PES 0203/2022.**Processo n.º **SEI-040177/000224/2022**

A firma ao lado mencionada propõe fornecer ao Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente as condições estipuladas constante do **EDITAL nº 026/2022**

CARIMBO DA FIRMA

**LOTE I**

LOTE I	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	METRAGEM TOTAL DO LOTE	VALOR DO METRO	VALOR APLICAÇÃO	QTD. APLICAÇÕES	VALOR GLOBAL DO SERVIÇO
01	SERVICOS DE DEDETIZACAO, DESCRIÇÃO: SERVICOS CONTINUADOS E ESPECIALIZADOS DE CONTROLE SANITARIO INTEGRADO NO COMBATE AS PRAGAS URBANAS E CONTROLE DE VETORES (BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS E MOSCAS) Código do Item: 0301.001.0026 (ID - 167857)	M2	32.075,32	R\$ 0,21	R\$ 6.375,8172	04	R\$ 26.943,2688
02	SERVICOS DE DESRATIZACAO, DESCRICAÇÃO: CONTRATACAO DE SERVICO ESPECIALIZADO EM DESRATIZACAO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA Código do Item: 0301.003.0008 (ID - 174259)	M2	32.075,32	R\$ 0,17	R\$ 5.452,8044	04	R\$ 21.811,2176
03	SERVICOS DE DESCUPINIZACAO, DESCRICAÇÃO: CONTRATACAO DE SERVICO ESPECIALIZADO EM DESCUPINIZACAO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA Código do Item: 0301.002.0003 (ID - 156159)	M2	32.075,32	R\$ 0,18	R\$ 5.773,5576	02	R\$ 11.547,1152

**VALOR TOTAL POR LOTE I****VALOR TOTAL: R\$ 60.301,60****VALOR TOTAL POR EXTENSO: SESSENTA MIL TREZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS**

LOTE II							
LOTE II	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	METRAGEM TOTAL DO LOTE	VALOR DO METRO	VALOR APLICAÇÃO	QTD. APLICAÇÃO	VALOR GLOBAL DO SERVIÇO
01	SERVICOS DE DEDETIZACAO, DESCRIÇÃO: SERVICOS CONTINUADOS E ESPECIALIZADOS DE CONTROLE SANITARIO INTEGRADO NO COMBATE AS PRAGAS URBANAS E CONTROLE DE VETORES (BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS E MOSCAS) Código do Item: 0301.001.0026 (ID - 167857)	M2	7.743,71	R\$ 0,21	R\$ 1.569,4791	04	R\$ 6.277,9164
02	SERVICOS DE DESRATIZACAO, DESCRICAO: CONTRATACAO DE SERVICO ESPECIALIZADO EM DESRATIZACAO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA Código do Item: 0301.003.0008 (ID - 174259)	M2	7.743,71	R\$ 0,17	R\$ 1.270,5307	04	R\$ 5.082,1228
03	SERVICOS DE DESCUPINIZACAO, DESCRICAO: CONTRATACAO DE SERVICO ESPECIALIZADO EM DESCUPINIZACAO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA – Código do Item: 0301.002.0003 (ID - 156159)	M2	7.743,71	R\$ 0,18	R\$ 1.345,2678	02	R\$ 2.690,5356
<b>VALOR TOTAL POR LOTE II</b> <b>VALOR TOTAL: R\$ 14.050,57</b> <b>VALOR TOTAL POR EXTENSO: CATORZE MIL E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS</b>							

LOTE III							
LOTE III	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	METRAGEM TOTAL DO LOTE	VALOR DO METRO	VALOR APLICAÇÃO	QTD. APLICAÇÃO	VALOR GLOBAL DO SERVIÇO
01	SERVICOS DE DEDETIZACAO, DESCRIÇÃO: SERVICOS CONTINUADOS E ESPECIALIZADOS DE CONTROLE SANITARIO INTEGRADO NO COMBATE AS PRAGAS URBANAS E CONTROLE DE VETORES (BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS E MOSCAS) Código do Item: 0301.001.0026 (ID -167857)	M2	4.062,67	R\$ 0,21	R\$ 853,1607	04	R\$ 3.412,6428
02	SERVICOS DE DESRATIZACAO, DESCRICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVICO ESPECIALIZADO EM DESRATIZACAO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA Código do Item 0301.003.0008 (ID - 174259)	M2	4.062,67	R\$ 0,17	R\$ 690,6539	04	R\$ 2.762,6156
03	SERVICOS DE DESCUPINIZACAO, DESCRICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVICO ESPECIALIZADO EM DESCUPINIZACAO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA – Código do Item: 0301.002.0003 (ID - 156159)	M2	4.062,67	R\$ 0,18	R\$ 731,2806	02	R\$ 1.462,5612
<b>VALOR TOTAL POR LOTE III</b> <b>VALOR TOTAL: R\$ 7.637,82</b> <b>VALOR TOTAL POR EXTENSO: SETE MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS</b>							

## LOTE IV

LOTE IV	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	METRAGEM TOTAL DO LOTE	VALOR DO METRO	VALOR APLICAÇÃO	QTD. APLICAÇÃO	VALOR GLOBAL DO SERVIÇO
01	SERVICOS DE DEDETIZACAO, DESCRIÇÃO: SERVICOS CONTINUADOS E ESPECIALIZADOS DE CONTROLE SANITARIO INTEGRADO NO COMBATE AS PRAGAS URBANAS E CONTROLE DE VETORES (BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS E MOSCAS) Código do Item: 0301.001.0026 (ID - 167857)	M2	3.256,05	R\$ 0,21	R\$ 683,7705	04	R\$ 2.735,0820
02	SERVICOS DE DESRATIZACAO, DESCRICAO: CONTRATACAO DE SERVICO ESPECIALIZADO EM DESRATIZACAO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA Código do Item 0301.003.0008 (ID - 174259)	M2	3.256,05	R\$ 0,17	R\$ 553,5285	04	R\$ 2.214,1140
03	SERVICOS DE DESCUPINIZACAO, DESCRICAO: CONTRATACAO DE SERVICO ESPECIALIZADO EM DESCUPINIZACAO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA – Código do Item: 0301.002.0003 (ID - 156159)	M2	3.256,05	R\$ 0,18	R\$ 586,089	02	R\$ 1.172,1780

### VALOR TOTAL POR LOTE IV

VALOR TOTAL: R\$ 6.121,37

VALOR TOTAL POR EXTENSO: SEIS MIL CENTO E VINTE E UM REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS

## LOTE V

LOTE V	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	METRAGEM TOTAL DO LOTE	VALOR DO METRO	VALOR APLIC AÇÃO	QTD. APLIC AÇÃO	VALOR GLOBAL DO SERVIÇO
01	SERVICOS DE DEDETIZACAO, DESCRIÇÃO: CONTRATACAO DE SERVICO ESPECIALIZADO DE DESALOJAMENTO E REPELENCIA DE POMBOS POR METRO Código do Item: 0301.001.0028 (ID - 174541)	M2	252,81 m	R\$ 1,10	R\$ 280,62	01	R\$ 280,62

### VALOR TOTAL POR LOTE V

VALOR TOTAL: R\$ 280,62

VALOR TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS

<p>* O detalhamento completo encontra-se discriminado no Termo de Referência (Anexo I), que passa a fazer parte integrante do edital.</p>							
<p align="center"><b>OBSERVAÇÕES:</b></p> <p>1ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá:</p> <p>- ser enviada, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sem emendas e rasuras;</p> <p>- conter preços em algarismos e por extenso, por unidade , já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais;</p> <p>2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos;</p> <p>3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida até a hora e data marcadas</p> <p>4ª A licitação mediante PROPOSTA DE PREÇOS poderá ser anulada no todo ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.</p>		<p>Prazo de Execução: Conforme Termo de Referência (Anexo I).</p> <p>Validade da Proposta-Detalhe: 60 (sessenta) dias.</p> <p>Local de Entrega: Conforme Termo de Referência (Anexo I)</p> <p>Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.</p> <p align="center">Em ____/____/ 2022</p>					
		Firma Proponente					
<p><b><u>OBSERVAÇÕES:</u></b></p> <p><b><u>1) O licitante deverá encaminhar juntamente com a proposta detalhe, planilha de composição de custos, discriminando os valor referentes aos serviços, conforme especificado no Termo de Referência (Anexo I).</u></b></p> <p>2) É obrigatório a informação da marca oferecida, quando couber;</p> <p>3) Deverão preencher as colunas “Preço com ICMS” e “Preço sem ICMS”, Unitário e Total, apenas os fornecedores sujeito ao Convênio CONFAZ 26/03 e a Resolução SEFAZ 971/2016. Os demais fornecedores preencherão apenas a coluna Preço com ICMS, Unitário e Total.</p> <p>4) Para fornecedores sujeitos ao Convênio CONFAZ 26/03 e a resolução Sefaz 971/2016, o valor por extenso deverá ser o UNITÁRIO TOTAL, da coluna Preço sem “ICMS”.</p> <p><b>DADOS BANCÁRIOS/LICITANTE</b>  <b>BANCO BRADESCO:</b>  <b>CONTA CORRENTE N°:</b>  <b>AGÊNCIA:</b></p> <p><b>INFORMAÇÃO PARA FATURAMENTO:</b>  <b>SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA</b>  <b>CNPJ: 42.498.675/0001-52</b>  <b>INSC.: ESTADUAL: ISENTO</b>  <b>END: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS - 670</b>  <b>CEP 20070-001</b></p>							
<p>Data ____/____/ 2022</p>		<p align="center">_____ Firma Proponente – assinatura responsável</p>					